

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2018 г.

" " 2018 г.

Объект

Демонтажные работы и переработка ж/бетона в щебень  
Коровник, вальценарезной пункт, бригадный дом

**Локальная смета**  
**демонтажные работы и переработка ж/бетона в щебень**

Основание:

Составлена в ценах 2001 г. ТСН Орловская обл. (редакция 2010г.)

№ п/п	Шифр норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.				Стоимость, руб.			
					Всего	в том числе:			Всего	в том числе:		
						ОЗП	Экспл. машин	в т.ч. з/п маш.		ОЗП	Экспл. машин	в т.ч. з/п маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел: демонтажные работы кровли</b>												
1	46-04-008-1 ТЕР-57 (ред 2010)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов: коровник - 1100м2, гараж -225м2	100 м2 покрытия	13,25	210,94	169,76	41,18	0	2 795	2 249	464	0
		Накладные расходы (НР) : 110% *0 85 =		94 %					2 114			
		Сметная прибыль (СП) : 70% *0 8 =		56 %					1 259			
		Поправка к ОЗП : (113,17*1,5 = 169,76										
2	58-17-5 ТЕРр-57 (ред.2010)	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм	100 м2 покрытия кровель	13,25	103	100,59	2,41	0	1 365	1 333	32	0
		Накладные расходы (НР) : 83% *0.85 =		71 %					946			
		Сметная прибыль (СП) : 65% *0 8 =		52 %					693			
3	69-9-1 ТЕРр-57 (ред.2010)	Очистка кровли от строительного мусора	100 т мусора	0,1	1568,82	1568,82	0	0	157	157	0	0
		Накладные расходы (НР) : 78% *0.85 =		66 %					104			
		Сметная прибыль (СП) : 50% *0 8 =		40 %					63			
<b>Итого по разделу:</b>									<b>4 317</b>	<b>3 739</b>	<b>496</b>	<b>0</b>
Накладные расходы (сумма)									3 164			
Сметная прибыль (сумма)									2 015			
Итого с НР и СП									9 496			
<b>Расчет договорной цены</b>												
1	Основная з.п. строителей					3 739	1	14,28	53 393			
2	Стоимость эксплуатации машин и мех.					496	1	5,34	2 651			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	3	Накладные расходы				3 164	1	14,28	45 182			
	4	Сметная прибыль				2 015	1	14,28	28 774			
	5	Итого							130 000			
	6	Итого							130 000			
	7	Всего без НДС							130 000			
	8	НДС						18 %	23 400			
	9	Всего с НДС							153 400			

**Раздел: демонтажные работы ж/бетонных конструкций и дробление ж/б отходов**

1	46-04-003-8 ТЕР-57 (ред.2010)	Разборка железобетонных конструкций из бетона марки 200: коровник - 1100м2, гараж -225м2, бригадный дом -240м2	м2	1565	0	0	0	0	0	0	0	0
		Накладные расходы (НР) : 110% *0.85 =		94 %					0			
		Сметная прибыль (СП) : 70% *0.8 =		56 %					0			
2	договорная цена	Переработка ж/бетона в щебень	м2	1525	0	0	0	0	0	0	0	0
		Накладные расходы (НР) : 106% *0.85 =		90 %					0			
		Сметная прибыль (СП) : 65% *0.8 =		52 %					0			
<b>Итого по разделу:</b>										0	0	0

**Расчет договорной цены**

1	Основная з.п. строителей								70 000			
2	Стоимость эксплуатации машин и мех.:											
дог цена	экскаватор: 100маш/час*1500руб								150 000			
дог цена	погрузчик: 100маш/час*1000руб								100 000			
дог цена	гидромолот: 100маш/час*2000руб								200 000			
дог цена	дробилка: 70маш/час*2500руб								175 000			
	<b>Итого стоимость эксплуатации машин и механизмов</b>								<b>625 000</b>			
3	Накладные расходы											
дог цена	резчики								50 000			
	кислород с доставкой								60 000			
	дизтопливо								70 000			
	<b>Итого накладные расходы</b>								<b>180 000</b>			
4	Сметная прибыль								118 000			
5	Итого								993 000			
6	Всего без НДС								993 000			
7	НДС							18 %	178 740			
8	Всего с НДС								1 171 740			

**Раздел: просеивание и сортировка щебня**

1	ЕНиР 27-34 п26	Просеивание щебня виброситами	м3	500	0	0	0	0	0	0	0	0
---	----------------	-------------------------------	----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы (НР) : 106% *0.85 =		90 %					0			
		Сметная прибыль (СП) : 65% *0.8 =		52 %					0			
2	ЕНиР 27-35 п1	Сортировка щебня по фракциям	м3	500	0	0	0	0	0	0	0	0
		Накладные расходы (НР) : 106% *0.85 =		90 %					0			
		Сметная прибыль (СП) : 65% *0.8 =		52 %					0			
<b>Итого по разделу:</b>									<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Расчет договорной цены**

1	Основная з.п. строителей											
2	Стоимость эксплуатации машин и мех.:											
дог цена	Грохот: 70маш/час*2500руб											175 000
дог цена	Погрузчик: 50маш/час*1000руб											50 000
	<b>Итого стоимость эксплуатации машин и механизмов</b>											<b>225 000</b>
3	Накладные расходы											
4	Сметная прибыль											52 000
5	Итого											277 000
6	Всего без НДС											277 000
7	НДС							18 %				49 860
8	Всего с НДС											326 860

**Сводка договорной цены**

1	Основная з.п. строителей											123 393
2	Стоимость эксплуатации машин и мех.											852 651
3	Накладные расходы											225 182
4	Сметная прибыль											198 774
5	Итого											1 400 000
6	Всего без НДС											1 400 000
7	НДС							18 %				252 000
8	Всего с НДС											1 652 000

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]